

روزنامه‌های الدیار مدعی شد:

احتمال انصراف میقاتی از تشکیل دولت لبنان



منابع لبنانی اعلام کردند که به دلیل شکست تلاش‌های تشکیل دولت نخست‌وزیر مکلف قصد دارد از تشکیل دولت انصراف بدهد. روزنامه‌های الدیار لبنان نوشت: نجیب میقاتی، نخست‌وزیر مکلف، به انصراف از تشکیل دولت بسیار نزدیک شده است و این در حالی است که تیم وی و تیم میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان برای کاهش فشار شرایط به وجود آمده و استفاده از فرصت تلاش زیادی کرده‌اند و فرانسه نیز فشار زیادی بر وی می‌آورد تا از تشکیل دولت انصراف ندهد. این روزنامه نوشت: اطلاعات نشان می‌دهد که میقاتی تصمیم داشت بعد از سفر اخیرش به بعد از تشکیل دولت انصراف بدهد اما فرانسوی‌ها و اوراق قاعه کردند که صبر کند چرا که انصراف وی به معنای ماندن لبنان در جهنم است چرا که هیچ جایگزینی برای میقاتی وجود ندارد. منابعی در جریان آزادی لبنان نسبت به بازگشت اوضاع به مرحله اول و تکرار تجربه سعد حریری، نخست‌وزیر سابق لبنان هشدار داده‌اند. یکی از نخست‌وزیران سابق لبنان گفت: بعد از یک ماه از مکلف شدن میقاتی به تشکیل دولت به این نتیجه رسیدیم که آنچه که عون و جبران باسیل، رئیس‌جمهور لبنان به حریری ندادند به میقاتی هم نمی‌دهند. به گفته این روزنامه حزب الله لبنان از دور مراقب اوضاع درباره تشکیل دولت است و اگر چه همچنان بر تشکیل هر چه سریع‌تر دولت تأکید دارد اما هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که کابینه میقاتی پیشنهاد ندهد و این مأموریت را به خود میقاتی واگذار کرده است. از سوی دیگر منابع آگاه اعلام کردند، قرار است هیئت‌های کمیسیون روابط خارجی کنگره آمریکا در یک مأموریتی فوری طی روزهای آتی وارد لبنان شود. این منابع در روزنامه‌های الجمه‌وریه لبنان گفتند، مقامات این کشور در حال انجام تدارکات برای استقبال از این هیئت هستند. به گفته منابع مذکور، مأموریت این هیئت آمریکا پیگیری ارائه کمک‌های این کشور به ارتش لبنان است که اخیراً به دلیل بحران مالی موجود در بیروت که نهاد نظامی و گروه‌های امنیتی دیگر را هم تحت الشعاع قرار داده، افزایش یافته است. قیلام دوروتی شایس‌سفیر آمریکا در لبنان از سفر این هیئت به بیروت خبر داده بود. او اخیراً با بنی‌بر، رئیس پارلمان لبنان دیدار و آخرین تحولات و وضعیت این کشور را بررسی کرد.

منبع نزدیک به بنت:

هیچ‌گونه روند سیاسی با فلسطینی‌ها وجود ندارد!



به دنبال گفتگوی اخیر میان محمود عباس و وزیر جنگ اسرائیل، یک مسئول نزدیک به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در حال حاضر هیچ‌گونه افقی برای حل و فصل سیاسی با تشکیلات خودگردان فلسطین وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، یکی از شخصیت‌های نزدیک به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دیدار بنی‌گانتس، وزیر جنگ این رژیم با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تنها به خاطر مسائل نظامی و عملیات هماهنگی امنیتی میان ارتش و تشکیلات خودگردان بود. وی گفت: در زمان کنونی در آینده نزدیک هیچ‌گونه روند سیاسی با فلسطینی‌ها وجود نداشته و نخواهد داشت. رسانه‌های عبری زبان دوشنبه اعلام کردند که گانتس با عباس در رام‌الله دیدار و درباره مسائل امنیتی و سیاسی و اقتصادی با او گفتگو کرد. در همین راستا در روزی هم‌زمان صهیونیستی از جزئیات این دیدار پرده برداشت و اعلام کرد که گانتس به عباس گفته است: «توبی‌لوق» بود که اقدامات را برای تقویت اقتصاد تشکیلات خودگردان فلسطین اتخاذ کند. این یکی از خواسته‌های تشکیلات خودگردان فلسطین بود که طی دیدارها با هادی عمرو، فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شد. تشکیلات خودگردان فلسطین طی دیدار با هادی عمرو نسبت به خطر فروپاشی در صورت ادامه و خاتم اوضاع اقتصادی هشدار داده بود.

گزارش «توسعه ایرانی» از افزایش نقش آفرینی فرانسه و بریتانیا در بحران افغانستان؛

وکالت راهبردی واشنگتن به رفقای اروپایی



فرشاد گلزاری

جریان منتشر شده نشان می‌دهد که آنها چندان تغییر نکرده‌اند. برای مثال اخیراً مقامات آمریکایی به رسانه‌ها گفته‌اند در عملیاتی که شامل موشک پرتاب شده از یک هواپیمای بدون سرنشین (پهپاد) بود، یک بمب‌گذار انتحاری را در خودروسی که قصد انجام حمله در فرودگاه کابل داشته هدف قرار داده‌اند. یک مقام دیگر نظامی آمریکا به شبکه سی.بی.اس اعلام کرد که ما اطمینان داریم به چیزی که هدف ما بود، رسیدیم، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که در این حمله یک خانه هدف قرار گرفته و ۹ تن از یک خانواده معمولی از جمله ۶ کودک جان باخته‌اند. اگر چه ماهیت این حمله هوایی مهم است، اما موضوع مهمتر، واکنش تند طالبان نسبت به آن بود. در این میان ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان به شبکه سی.جی.تی.ان چین گفت که ما چنین حملاتی را محکوم می‌کنیم؛ چرا که انجام حملات خودسرانه در سایر کشورها غیرقانونی است و اگر تهدید احتمالی وجود داشت،

باید به ما گزارش می‌شد، نه اینکه یک حمله خودسرانه که منجر به پیامدهای غیر نظامی شده انجام شود. این موضع‌گیری طالبان نشان می‌دهد که آنها خود را محق می‌دانند که حتی اگر قرار است چنین‌هایی در خاک افغانستان جایجا شود، با آنها هماهنگی لازم صورت پذیرد. این مواضع صرفاً در مورد حمله اخیر آمریکا به شبکه سی.بی.اس اعلام کرد که ما اطمینان داریم به چیزی که هدف ما بود، رسیدیم، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که در این حمله یک خانه هدف قرار گرفته و ۹ تن از یک خانواده معمولی از جمله ۶ کودک جان باخته‌اند. اگر چه ماهیت این حمله هوایی مهم است، اما موضوع مهمتر، واکنش تند طالبان نسبت به آن بود. در این میان ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان به شبکه سی.جی.تی.ان چین گفت که ما چنین حملاتی را محکوم می‌کنیم؛ چرا که انجام حملات خودسرانه در سایر کشورها غیرقانونی است و اگر تهدید احتمالی وجود داشت،

طالبان در عمل یک خط در میان متفاوت تر از گذشته عمل می‌کنند و از سوی دیگر در رسانه، خود را یک جریان کاملاً سر به راه و متممکن که بر تمام ارزش‌های انسانی تأکید دارند، نشان می‌دهند

یک سناریوی کاملاً مشکوک، چند ضلعی و حتی خطرناک قرار دارد. اما از مساله طالبان و رفتارهای این جریان در افغانستان که عبور کنیم، سوال اصلی این خواهد بود که ایالات متحده به عنوان باز یگر اصلی این روزهای افغانستان دقیقاً در حال راهبری چه استراتژی سیاسی و نظامی در افغانستان است؟

لندن و پاریس: تقسیم وظایف در کابل

پاسخ به سوال مطرح‌شده با اسناد و اطلاعاتی که تا به امروز منتشر شده نشان می‌دهد که آمریکا به

دنبال «ریموت کردن» افغانستان است. منظور از ریموت کردن همان کاهش حضور و افزایش نفوذ در این کشور است که بر این اساس واشنگتن بخشی از وظایف خود را به شراکتش محول می‌کند. در عراق هم آمریکایی‌ها چنین هدفی را دنبال می‌کنند؛ چرا که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه اخیراً در نشست سران منطقه در عراق حضور داشت و قبل از آن هم چندین بار برای حل و فصل بحران لبنان به بیروت سفر کرد که هر دو موفقه نشان می‌دهد پاریس به نیابت از واشنگتن در حال ورود به منطقه است. حالا فرانسوی‌ها با ارائه طرح ایجاد منطقه امن در کابل، وارد سومین پرونده منطقه‌ای خود پس از عراق و لبنان شدند که محیط بازی آنها افغانستان تعریف شده است. توجه داشته باشید که فرانسوی‌ها در این پرونده تنها نیستند، بلکه بریتانیا هم به عنوان یکی از بازیگران سنتی در منطقه خاورمیانه و آفریقا، در حال همراهی پاریس برای هدایت افغانستان است. طرح ایجاد منطقه امن کابل که ساخته و پرداخته فرانسه و بریتانیا به حساب می‌آید و به نوعی به دنبال ایجاد آرامش در پایتخت و رصد طالبان با تأیید سازمان ملل است، در اصل یک مدل کاملاً مشهود برای حضور و گسترش نفوذ در افغانستان به شمار می‌آید که طرح اصلی آن را ایالات متحده نوشته است. اینکه بگوییم مقامات پاریس و لندن صرفاً به دنبال خیر خواهی و برقراری آرامش در کابل هستند، تحلیل اشتباهی است؛ چرا که آنها حتی به سرمایه‌های انسانی افغان‌ها رحم نکرده و همه را از کاشانه خود خارج کردند. سندی که نشان می‌دهد فرانسه و بریتانیا به دنبال سهم خواهی و جای‌گیری در آینده افغانستان هستند، اظهارات روز گذشته رئیس‌جمهوری فرانسه و نخست‌وزیر بریتانیا مستندی بر این مدعی خواهد بود. امانوئل مکرون در جریان سفرش برای حضور در اجلاس سران منطقه‌ای در عراق صریحاً اعلام کرده که مذاکره با طالبان به معنای به

اینکه بگوییم مقامات پاریس و لندن صرفاً به دنبال خیر خواهی و برقراری آرامش در کابل هستند، تحلیل اشتباهی است؛ چرا که آنها حتی به سرمایه‌های انسانی افغان‌ها رحم نکرده و همه را از کاشانه خود خارج کردند

رسمیت شناختن آنها نیست، بلکه همکاری و توافق طالبان با گروه‌های تروریستی خط قرمز فرانسه خواهد بود و از جمله شروط فرانسه برای رسمیت شناختن احتمالی طالبان رعایت حقوق بشر از سوی آنان و به ویژه حقوق زنان است. پاریس جاسوس هم کمی بعد از مکرون اعلام کرد که اگر رژیم جدید در کابل بخواهد به رسمیت شناخته شود یا میلیاردها دلار بلوکه شده آزاد شود، باید خروج امن کسانی که مایل به خارج شدن از کشور هستند را فراهم کند، به حقوق زنان و دختران احترام بگذارد و اجازه ندهد افغانستان یک بار دیگر تبدیل به مأموریت خاستگاهی برای ترور جهانی شود. بسا نگاهی به محتوای شروط دو کشور برای طالبان و همچنین هم‌زمانی اظهارات آنها با یکدیگر به این نتیجه می‌رسیم که پاریس و لندن حالا به دو بازیگر اصلی خارجی در افغانستان تبدیل شده‌اند که در هماهنگی کامل با ایالات متحده قرار دارند. این در حالیست که روز گذشته (دوشنبه) نشست آنلاین توسط آمریکا با محوریت افغانستان و با حضور نمایندگان از فرانسه، کانادا، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس، ترکیه، قطر، اتحادیه اروپا و ناتو برگزار شد که نشان می‌دهد هر کدام از آنها قرار است نقشی را در آینده افغانستان به عهده بگیرند. بر این اساس باید گفت که واشنگتن در حال اعطای وکالت راهبردی به دو هم‌پیمان دیرینه خود یعنی فرانسه و بریتانیا در افغانستان است.

خبر

منابع امنیتی عراق خبر دادند:

انفجار در کرکوک با یک کشته و ۱۰ زخمی

وزارت دفاع عراق از بازداشت یک متهم در کرکوک خبر داد که قصد هدف قرار دادن نیروهای امنیتی را داشت. به گزارش سومریه نیوز، مرکز اطلاع‌رسانی جنگ در عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: سازمان اطلاعات و تحقیقات وزارت کشور بر اساس اطلاعات دقیق و پیگیری میدانی باند‌های زیرزمینی داعش توانست متهم تحت تعقیب را در استان کرکوک بازداشت کند. بعد از تحقیقات مشخص شد که وی عضو گروه‌های تروریستی در سال ۲۰۱۴ بوده و به دست امیر شرعی صلاح‌الدین آموزش دیده و با گروهک‌های تروریستی در شهرستان بیجی برای هدف قرار دادن اعضای دستگاه‌های امنیتی تلاش کرده است. این مرکز اعلام کرد: این تروریست سال ۲۰۱۴ در دو حمله با عناصر تروریستی دیگر که تعدادشان ۳۰۰ تن و سوار بر ۵۰ خودروی بمب‌گذاری شده بودند شرکت کرده بود. ۱۰ تن از زخمی شدند.

خبر

آژانس انرژی اتمی:

کره شمالی را کتور هسته‌ای خود را دوباره فعال کرده است

دیده‌بان اتمی سازمان ملل در گزارش سالانه خود آورده است، به نظر می‌رسد کره شمالی دوباره فعالیت یک رآکتور هسته‌ای را که به شدت گمان می‌رود در تولید پلوتونیوم برای تسلیحات هسته‌ای فعال است، به جریان انداخته است. به گزارش رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سال ۲۰۰۹ که کره شمالی ناظران آنرا اخراج کرد، دیگر به این کشور دسترسی ندارد. بعد از آن کره شمالی برنامه تسلیحات هسته‌ای خودش را پیش برد و به سرعت آزمایش هسته‌ای را از سر گرفت. آخرین آزمایش هسته‌ای آن در سال ۲۰۱۷ بود. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اکنون از دور پیگیر فعالیتهای کره شمالی است و این کار عمدتاً از طریق تصاویر ماهواره‌ای انجام می‌شود. در گزارش این سازمان درباره رآکتور پنج مگاواتی در یونگ‌بیون که یک مجتمع هسته‌ای در قلب برنامه اتمی کره شمالی

امارات سازمان ملی حقوق بشر تاسیس کرد!

رئیس امارات با تصویب قانونی دستور تشکیل سازمان ملی حقوق بشر در این کشور را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری الامارات البوم، خلیفه بن زاید آل نهیان، رئیس امارات قانونی برای تاسیس سازمان ملی حقوق بشر تصویب کرد که هدف از آن تقویت و حمایت از حقوق بشر و آزادی‌ها در این کشور است. از جمله اختیارات این سازمان، همکاری با مسؤولان مربوطه در تدوین نقشه راهی ملی برای تقویت و حمایت از حقوق بشر، تلاش برای گسترش فرهنگ حقوق بشر و آگاه‌سازی افراد جامعه، مشورت‌دهی به مسؤولان در تمامی اقداماتی که به حمایت و تقویت حقوق بشر منجر شود و نیز ارائه پیشنهادهایی به مقامات در مورد هماهنگی قوانین با منشورها، تعهدات و توافقنامه‌های بین‌المللی مربوط به حقوق بشر هستند. همچنین این سازمان در راستای رصد هر گونه تعرض و یا نقض حقوق بشر و اطمینان یافتن از صحت اطلاعات ارائه شده تلاش می‌کند.

دعوا برای برکناری رئیس‌جمهور فیلیپین از ریاست حزب حاکم

اختلاف و دعوا میان جناح‌های رقیب در حزب حاکم فیلیپین روز یکشنبه زمانی بالا گرفت که گروهی به رهبری امانوئل پاکیانو، ستاره ورزش بوکس تلاش کرد تا رئیس‌جمهور را از نقشش به عنوان رئیس حزب برکنار و کاندیدای مورد نظر خود را جایگزین کند. به گزارش رویترز، طرفداران رودریگو دوتو، رئیس‌جمهور فیلیپین ضمن امتناع از به رسمیت شناختن این تصمیم، گفتند، دوتو تنها هم‌چنان رئیس حزب حاکم است و جناح دیگر مدعیان تاج و تخت و مدعیان توجه هستند. در آستانه انتخابات ماه مه، پاکیانو، دوتو و طرفداران شان تلاش کرده‌اند تا با انتخاب یکجانبه اعضای خودشان برای نقش‌های رهبری حزب، کنترل حزب حاکم حزب دموکراتیک فیلیپین - قدرت مردم‌رادر دست بگیرند. جناح تحت رهبری دوتو تا اخیراً پاکیانو را از سمت خود به عنوان رئیس حزب حاکم برکنار کرد اما پاکیانو از کنارگیری از این سمت امتناع کرد.